

Ungdomsskolen blir paa Finsnes.

Arbeidet for reisning av en kristelig ungdomsskole for Tromsø amt gaar glædelig raskt.

For 14 dage siden hadde arbeidsutvalget møte i Tromsø, og nu sidste lørdag hadde den samlede arbeidskomite møte her paa Finsnes.

Tilstede var Ingv. Andersen, Edv. Eidissen, Bjørhovde, Breivold, H. Nilsen, Rydningen, og Ytreberg.

Enstemmig besluttedes skolen lagt her paa Finsnes. Likeledes besluttedes enst. kjøp av den tomt, som komiteen tidligere hadde faat paa haanden. Kjøpekontrakt paa tomten, som iforveien var opmaalt og utstukket blev underskrevet. Vi maa lykeønske alle skolens venner med det skridt som her er tat. En prægtigere plads kunde vanskelig findes. Stedet ligger ca. 10 minutters vei fra dampskibsekspeditionen og 5 minutters vei fra hovedveien, passende tilbaketrukket i landlig ro, mot nordvest og nord lunet av høie aaser, og dog saa høit, at utsigten er aapen og fri — mot øst og syd, indover de vakre grender langs Finnfjord, ind til Reisen, og utover dampskibsleden og til gaardene paa Senjen.

Den erhvervede eiendom er henvend 20 maal stor. Nederster der en slette med fin heldning mot syd og med en ypperlig jord, utmerket skikket til have. Længere opover er der gode «potetesbakker» og frodige grassletter. Resten bestaar av smaa høidedrag bevokset med frodig bjerkeskog, hvori et par knauser stikker frem og avgir vakre utsigtspunkter, rigtig en liten «naturpark». Der er rikelig med vand, saaledes at skolen paa egen grund kan anlægge vandbeholder saa høit, at der blir mer end nok tryk til springvand til baade 3 og 4 etagers høide. I omegnen findes ypperlige skibakker.

Befolkningen her i grænden omfatter skolen med levende interesse, og vil visselig med glæde hver paa sin maate og efter sin evne støtte arbeidet for skolens reisning.

Komiteen beretter at bidragene til skolen er begyndt at komme ind; men hvorvidt det skal bli mulig at faa skolen færdig allerede til høsten 1916, vil bero paa hvilken kraft og raakhed befolkningen i amtet sæter ind i arbeidet for at skaffe midlerne tilveie.

Sev. Ytreberg.

